Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  17.10.2024          № 212-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального
округа проекта решения «О
согласовании дополнительного
норматива»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа
проект решения «О согласовании дополнительного норматива».

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа
при рассмотрении данного вопроса в Думе Волотовского муниципального
округа председателя комитета финансов Кириллову Н.В.

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
008A3DB6428E6A0FCD44EF7135720F0302
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 17.10.2024 14:26
Срок действия:  с 11.03.2024 по 04.06.2025

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от            №
п. Волот

О согласовании дополнительного
норматива

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Волотовского муниципального округа

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на

доходы физических лиц, за исключением налога на доходы физических лиц,
уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного
авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской
Федерации трудовой деятельности на основании патента, подлежащего
зачислению в областной бюджет в порядке замены дотации (части дотации)
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов,
муниципальных округов (городского округа) в бюджет Волотовского
муниципального округа сроком на три года в размере 70 процентов.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Волотовского муниципального
округа
                                           А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского
муниципального округа
                                        Г.А. Лебедева

Пояснительная записка

В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса
Российской Федерации в представленном проекте решения Думы
муниципального округа предлагается согласовать дополнительный норматив
отчислений в бюджет муниципального округа от налога на доходы
физических лиц, за исключением налога на доходы физических лиц,
уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного
авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской
Федерации трудовой деятельности на основании патента, подлежащего
зачислению в областной бюджет, в порядке замены части дотации на
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального округа сроком на
три года в размере 70 процентов.

В соответствии со статьей 61.6 Бюджетного кодекса установлен
единый дополнительный норматив отчислений от налога на доходы
физических лиц в бюджеты муниципальных округов в размере 15 процентов.